« In decachordo psalterio, cum cantico et cithara. »

Decem chordas habet psalterium, per quas decem A
verba legis significantur. In cithara vero vel tres
vel quatuor chordæ sufficiunt, et hoc quidem jam
æpe diximus. Per psalterium igitur Vetus Testamen-
tum, Novum vero per citharam intelligamus. Hæc
autem duo instrumenta nobis sufficiunt ad Dei ma-
gnalia prædicanda. Sed, quia cum cantico fieri
debet, lætitiâ in tali sermone adesse significat.
« Quia delectasti me, Domine, in factura tua. » Hoc
jam superius expositum est, et huc usque sermonis
continuatio descendit : « Et in operibus manuum
« tuarum exsultabo. » Et hoc merito ; « non enim
qui cœperit, sed qui perseveraverit usque in finem,
hic salvus erit (Math. x, 22). »

« Quam magnificata sunt opera tua, Domine ! »
B
Bigna exclamatio, et non modici miraculi nobilis
admiratio ! Hinc est enim, quod alibi dicitur. « Mira-
bilis facta est scientia tua ex me, confortata
est et non potero ad eam (Psal. cxxxviii, 6). » —
« Nimis profundæ sunt cogitationes tuæ. » Cur aliud
vras in honorem fiat, et aliud in contumeliam ; cur,
antequam nascantur, Jacob eligatur, et Esau
reprobetur, solvat, qui potest. Unde et digne satis
Apostolus exclamans ait : « O altitudo divinarum
sapientiæ et scientiæ Dei, quam incomprehensibi-
lia sunt judicia ejus, et investigabiles viæ ejus ! »
(Rom. xi, 33.) Investigabiles quidem, quia nimis
profundæ.

« Vir insipiens non cognoscit, et stultus non in-
« telligit ea. » Vir, inquit, insipiens, et stultus
neque cognoscit, neque intelligit opera Dei, illa vi-
delicet opera quæ modo magnificatâ esse dixit. Sed
quæ sunt illa ? ut peccatores intereant in sæculum
sæculi. Et hoc est, quod dicit.

« Cum exorientur peccatores sicut fenum, et
« apparuerint omnes, qui operantur iniquitatem, ut
« intereant in sæculum sæculi. » Exorientur pecca-
tores sicut fenum, quod hodie est, sicut Dominus
ait, et cras mittitur in clivum. Apparent autem
et clariores inter alios incedunt, nec tamen ab in-
iquitate recedunt, non ad aliud nisi ut moriantur et
pereant. Hoc autem si vir insipiens et stultus intel-
lexisset, ab illa sua iniquitate fortasse quievisset.

« Tu autem altissimus in æternum, Domine, »
D
subauditur, eos punies, et ipsas eorum iniquitates
cognoscere facies, unde et viro stulto alibi dicitur :
« Arguam te, et statuam contra faciem tuam (Psal.
xlix, 21). » Et hoc est quod ait :

« Quoniam ecce inimici tui, Domine, peribunt,
« et dispergentur omnes qui operantur iniquitatem.
« Et exaltabitur sicut unicornis 500 cornu meum : »
Cornu Ecclesiæ, virtus, et potestas, et fides, et do-
ctrina sic exaltata est, ut nullus ei resistere valeat.
Unde et ipse Dominus ait : « Ego dabo vobis os, et
sapientiam, cui non poterunt resistere, et contradi-
cere omnes adversarii vestri (Luc. xxi, 15). » Sic
enim dicitur de unicorni, quod nullum animal ejus
impetum sustinere valeat.